BBVA

Pensiones

BBVA Pensiones México, S.A. DE C.V. Grupo Financiero BBVA México

Estado de Resultados del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

( Cifras en pesos )

Primas
Emitidas 6,921,813,909.27
(-) Cedidas

De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencion Devengadas

Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido
Cobertura de Exceso de Pérdida
Otros

1es Per

6,921,813,909.27

8,869,891,092.39

(1,948,077,183.12)

Costo Neto de Siniestralidad, R 1es y Otras Oblig
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Pérdida Técnica

Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva para Seguros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Pérdida Bruta

Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Pérdida de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento
De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacién de Inversiones

de Cumplir 7,239,948,260.70

7,239,948,260.70

(9,188,025,443.82)

241,801,431.09

174,542,375.19
67,259,055.90

(9,429,826,874.91)

126,318,636.00
10,084,716.01
116,212,355.64
21,564.35

(9,556,145,510.91)

11,021,451,858.91
5,624,653,166.75
968,430.67
4,307,060.82

Por Recargo sobre Primas

Por Emisién de Instrumentos de Deuda

Por Reaseguro Financiero

Intereses cobrados por créditos otorgados
-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro
-) Castigos preventivos por riesgos crediticios

Otros

Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

(24,473,531.22)
171,271,982.39
5,244,724,749.50

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes 1,056.87

Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad 1,465,307,404.87
(-) Provision para el pago de Impuestos a la Utilidad 390,721,182.43
Utilidad antes de Operaciones Discontinuadas 1,074,586,222.44
Operaciones Discontinuadas

Utilidad del Ejercicio 1,074,586,222.44

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

El presente Estado de Resultados se formul6 de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisién Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente,
encontrandose reflejados los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion y sus subsidiarias por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron
con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.
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